
3. Satzung 
zur Änderung der Satzung über Gebühren für die Beseitigung von 
Abwasser aus Grundstücksabwasseranlagen der Gemeinde Hatten 

(Gebührensatzung für Grundstücksabwasseranlagen) 
 
 
Aufgrund der §§ 6 und 83 der Nieders. Gemeindeordnung (NGO), i. d. F. vom 
22.08.1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.04.2005 
(Nds. GVBl. S. 110), sowie des § 5 des Nieders. Kommunalabgabengesetzes 
(NKAG), i. d. F. vom 11.02.1992 (Nds. GVBl. S. 29), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 20.11.2001 (GVBl. S. 701), hat der Rat der Gemeinde Hatten in seiner Sitzung 
am 14.12.2005 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 
Die Satzung über Gebühren für die Beseitigung von Abwasser aus Grundstücksab-
wasseranlagen (Gebührensatzung für Grundstücksabwasseranlagen) der Gemeinde 
Hatten vom 14.11.1991, zuletzt geändert am 30.11.1994, wird wie folgt geändert: 
 
 

Artikel 1 
 
§ 2 der Satzung erhält folgende Fassung: 
 
Die Benutzungsgebühr beträgt für die Abwasserbeseitigung 
 

a) aus abflusslosen Gruben    19,76 € 
     für den ersten cbm 
     und 
     für jeden weiteren cbm     10,66 € 
 
b) aus Hauskläranlagen   110,00 € 
     für die ersten drei cbm 
     und 
     für jeden weiteren cbm     25,00 € 

 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2006 in Kraft. 
 
 
Kirchhatten, den  
 
Gemeinde Hatten 
 
 
 
Helmut Hinrichs 
Bürgermeister 
 
 
H:\prog\msoffice\schreibdienst\satzungen\satzngen-doc\7015-3.doc 


